
Государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации 
СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОКРУЖНОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО 

ТЕРСКОГО ВОЙСКОВОГО КАЗАЧЬЕГО ОБЩЕСТВА

ПРИКАЗ

атамана Ставропольского окружного казачьего общества 
Терского войскового казачьего общества

«̂ %> августа 2018 г № ^  °
г. Ставрополь

Об участии казаков Ставропольского окружного 
казачьего общества Терского войскового 
казачьего общества в обеспечении общественного 
порядка в «День знаний»

В связи с необходимостью оказания содействия правоохранительным 
органам в обеспечении охраны общественного порядка на территории 
образовательных учреждений Ставропольского края в период проведения 
праздничных мероприятий, посвященных «Дню знаний» 1 сентября 2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Атаманам районных, городских и станичных казачьих обществ, 
не входящих в состав районных казачьих обществ Ставропольского 
окружного, казачьего общества Терского войскового казачьего общества 
(далее - СОКО ТВКО), направить необходимое количество казаков для 
обеспечения охраны общественного порядка на территории образовательных 
учреждений Ставропольского края во время празднования «Дня знаний» 
1 сентября 2018 года.

2. В срок до 16.00 часов 04 сентября 2018 года направить в штаб 
СОКО ТВКО (г. Ставрополь, факс: 8(8652) 29-89-66, эл/почта: skkc@mail.ru) 
информацию о количестве казаков, принявших участие в обеспечении 
охраны общественного порядка.

3. Приказ довести до атаманов районных, городских и станичных 
казачьих обществ, не входящих в состав районных казачьих обществ СОКО 
ТВКО.

/  Атаман 
/  есаул С.Ю. Пальчиков

mailto:skkc@mail.ru


Государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации 
СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОКРУЖНОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО 

ТЕРСКОГО ВОЙСКОВОГО КАЗАЧЬЕГО ОБЩЕСТВА

ПРИКАЗ
атамана Ставропольского окружного казачьего общества 

Терского войскового казачьего общества

« у »  августа 2018 года №  f0?  /
г. Ставрополь

О внесении в изменений в приказ атамана СОКО ТВКО № 97/31 от 
07 августа 2018 года «О переносе отчетного круге Терского войскового 
казачьего общества на 15 августа 2018года»

Во исполнение приказа атамана ТВКО № 57/367 от 22.08.18г. 
«О проведении отчетного круга Терского войскового казачьего общества», 
решения совета атаманов ТВКО от 22.08.18г. и в соответствии с письмом от 
22.08.18г. № А73-5637мв полномочного представителя Президента
Российской Федерации в СКФО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Атаманам, районных казачьих обществ, городских и станичных 
казачьих обществ, не входящих в состав районных казачьих обществ, 
обеспечить прибытие делегаций казаков на отчетный круг ТВКО 15 сентября 
2018 года по адресу: Ставропольский край, Курской район, ст. Галюгаевская, 
ул. Бражненко, д. 11, начало регистрации 09.30.

2. Приказ довести до атаманов районных казачьих обществ, городских 
и станичных казачьих обществ, не входящих в состав районных казачьих 
обществ СОКО ТВКО.

Атаман
С.Ю. Пальчиков



:т
Государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации 

ТЕРСКОЕ ВОЙСКОВОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО

ПРИКАЗ
атамана Терского войскового казачьего общества

г. Владикавказ

22 августа 2018 года № 57/367

О внесении изменений в приказ атамана ТВКО от 05.07.2018 г. № 42/353 
«О проведении отчетного круга Терского войскового казачьего 
общества»

Во исполнение решения совета атаманов Терского войскового казачьего 
общества от 22 августа 2018 года и в соответствии с письмом от 22.08.18 г. 
№ А73-5637мв полномочного представителя Президента Российская
Федерация в СКФО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Созвать отчетный круг Терского войскового казачьего общества 
(далее - ТВКО) в 11.00 часов 15 сентября 2018 года в станице Галюгаевской 
Курского муниципального района Ставропольского края, в здании Дома 
культуры, расположенного по адресу: Ставропольский край, Курской 
муниципальный район, ул. Бражненко, д.11.

2. Определить норму представительства выборных казаков на 
очередной отчетный круг ТВКО в количестве 303 казаков (один выборный 
казак от 70 казаков казачьего общества).

Из следующего расчета:

№
п/п

Наименование казачьего округа Количество
выборных

1 Правление ТВКО 10
2 - Аланское республиканское окружное казачье 

общество
75

3 Кизлярское окружное казачье общество 25
4 Ставропольское окружное казачье общество 133
5 Терско-Малкинское окружное казачье общество 40
6 Терско-Сунженское окружное казачье общество 7
7. Сунженское районное казачье общество 7
8. Представительства ТВКО (г. Москва, г. Санкт -  

Петербург, Республика Коми -  по 2 казака)
6



3. Атаману Курского районного казачьего общества Ставропольского 
окружного казачьего общества ТВКО казачьему полковнику 
Колесникову Н.Г. выделить 20 казаков для обеспечения пропускного режима 
и организации охраны общественного порядка при проведении войскового 
круга.

4. Атаману Галюгаевского станичного казачьего общества Курского 
районного казачьего общества СОКО ТВКО - есаулу Бондареву Ю.М. 
сформировать и подготовить знаменную группу в количестве 4 казаков.

5. Атаманам окружных, районных казачьих обществ, городских и 
станичных казачьих обществ, не входящих в состав районных казачьих 
обществ, обеспечить прибытие делегаций на круг ТВКО к зданию Дома 
культуры расположенного по адресу: Ставропольский край, Курской 
муниципальный район, ст. Галюгаевская ул. Бражненко, д.11. Начало 
регистрации 09.30.

Форма одежды -  особая парадная (черкески).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя атамана 

ТВКО - начальника штаба -войскового старшину Синицина Ю.В.
7. Приказ атамана ТВКО от 05.07.18 г. № 42/353 «О проведении 

отчетного круга Терского войскового казачьего общества» считать 
утратившим силу.

8. Приказ довести до атаманов окружных, районных казачьих обществ, 
городских и станичных казачьих обществ, не входящих в состав районных 
казачьих обществ ТВКО.

Войсковой атаман 
казачий полковник



АДМ И Н ИСТРАЦИЯ Г1 РОЗИ ДЕНТА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

АППАРАТ
ПОЛНОМОЧНОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
В СЕВЕРО-КАВКАЗСКОМ 
ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ

проел. Кирова, д. 26, г, Пятигорск, 
Ставропольский край. 357501 

Тел. (8703) 30-44-75. факс (8793) 39-38-10

« »_. СЬ̂> 'M-iCfl'bCl._201 ̂  г.

На № 36 от 5 июля 2018 г.

Атаману Терского войскового 
казачьего общества 

казачьему полковнику

А.В.ЖУРАВСКОМУ

Уважаемый Александр Вячеславович!

По поручению полномочного представителя Президента 
Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе 
Матовникова А.А. проведение отчетного круга Терского войскового 
казачьего общества, запланированное на 8 сентября 2018 г., 
предлагаю перенести на 15 сентября 2018 г. (Ставропольский край, 
Курский район, ст. Галюгаевская) в связи с участием представителей 
Терского войскового казачьего общества в подготовке и проведении 
выборов в Единый день голосования 9 сентября 2018 года.

Заместитель
полномочного представителя 

Президента Российской Федерации

Гобеев Ибрагим Борисович 
8 (8793) 39- 10-32

2 100048 33392 9


